Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 октября 2009 г. N 15107

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 октября 2009 г. N 813н

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 31 января 2007 г. n 74 "Об утверждении перечня уважительных причин пропуска срока обращения за пособием по временной нетрудоспособности, по беременности и родам"
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. N 255-ФЗ "Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 18; 2009, N 7, ст. 781; N 30, ст. 3739) приказываю:

1. Внести изменения в Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 января 2007 г. N 74 "Об утверждении Перечня уважительных причин пропуска срока обращения за пособием по временной нетрудоспособности, по беременности и родам" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2007 г. N 9019) согласно приложению.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2010 года.

Министр

Т.А.ГОЛИКОВА

Приложение

к Приказу Министерства

здравоохранения

и социального развития

Российской Федерации

от 5 октября 2009 г. N 813н

Изменения,
вносимые в Приказ Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации

от 31 января 2007 г. n 74

 "Об утверждении перечня уважительных причин
пропуска срока обращения за пособием по временной
нетрудоспособности, по беременности и родам"
1. В Приказе:

1) в наименовании после слов "по беременности и родам" дополнить словами ", ежемесячным пособием по уходу за ребенком";

2) в преамбуле слова "Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию" ("Российская газета" от 31 декабря 2006 г. N 297)" заменить словами "Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 18; 2009, N 30, ст. 3739)";

3) в абзаце втором после слов "по беременности и родам" дополнить словами ", ежемесячным пособием по уходу за ребенком".

2. В наименовании Перечня уважительных причин пропуска срока обращения за пособием по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, утвержденного указанным Приказом, после слов "по беременности и родам" дополнить словами ", ежемесячным пособием по уходу за ребенком".